様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

福 島 市 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

１ 場 所       福島市役所７階 ７０１会議室

２ 日 時       令和２年６月３日 午前１１時００分

３ 出席者

教育長 古関明善  教育長職務代理者 佐藤玲子  委員 渡邊慎太郎

委員 篠木雄司  委員 高谷理恵子

４ 欠席した委員

なし

５ 説明のため出席した職員

  教育部長 矢吹淳一  教育部次長兼教育総務課長 清野浩  学校教育課長

 横山貴英  幼稚園・保育課長 服部良一

 教育総務課課長補佐兼庶務係長 秋葉英紀

６ 議事内容及び経過

（１）開 会     午前１１時００分

（２）日 程     本日１日間

（３）署名人の決定

委 員  篠 木 雄 司

委 員  高 谷 理恵子

（４）記録係     教育総務課庶務係主査 半沢隆行

１ 議 事

 議案第２８号 福島市公立学校管理規則の一部を改正する規則の制定について

 学校教育課長 （次第Ｐ１により説明）

様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

 渡邊委員   夏季休業日において登校日を設けようとする場合、法的など根拠が

ないため難しいものであるのか。

 学校教育課長 今回の夏季休業日において登校日は設ける予定はない。一律に通常

の夏季休業日を短縮するものである。

  教育長   異議ないため本議案を承認する。

以上終了   午前１１時１０分

       記 録   半沢 隆行

               委 員

               委 員